2672-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023

605

О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 16.08.2007 № 377 «О Совете представительных органов муниципальных

образований Пермского края» следующие изменения:

1) пункты с 3 по 6 исключить;

2) в приложении к постановлению:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «местного самоуправления»

заменить словами «муниципальных образований Пермского края

(далее – представительные органы муниципальных образований)»,

после слов «и Законодательного Собрания Пермского края» дополнить словами

«(далее также – Законодательное Собрание)»;

б) в разделе 2:

в пункте 1 после слов «представительных органов» слова «местного

самоуправления» заменить словами «муниципальных образований»;

в пунктах 2, 6 слова «местного самоуправления» заменить словами

«муниципальных образований»;

пункт 3 исключить;

в пункте 8 после слов «с представительными органами» слова «местного

самоуправления» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 10 слова «местного самоуправления муниципальных

образований Пермского края» заменить словами «муниципальных

образований»;

в) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Структура Совета и порядок его формирования

3.1. Совет состоит из председателя, первого заместителя председателя,

двух заместителей председателя, председателей и заместителей председателей

постоянных комиссий Совета, секретаря, иных членов Совета.

3.2. Председателем Совета является председатель Законодательного

Собрания Пермского края.

3.3. Первым заместителем председателя Совета является первый

заместитель председателя Законодательного Собрания.

consultantplus://offline/ref=A76F9117E27E6AC292EDA53EBD3D3557DA628D99BD43AF95B26BE55F01AED6A6F517E3855C3972B8AE1C63673626C02A10EDAB9EE1B03A713675FBv4i8F

2

2672-23

3.4. Заместителями председателя Совета являются члены Совета,

делегированные в состав представительными органами муниципальных

образований.

Заместители председателя Совета утверждаются Советом

по представлению председателя Совета.

3.5. Председателями постоянных комиссий Совета являются

члены Совета, делегированные в состав представительными органами

муниципальных образований.

Председатели постоянных комиссий Совета избираются Советом

из числа членов Совета, делегированных в состав представительными органами

муниципальных образований.

Заместители председателей постоянных комиссий Совета избираются

постоянными комиссиями Совета из числа членов Совета, делегированных

в состав представительными органами муниципальных образований,

и утверждаются Советом.

3.6. Секретарем Совета является сотрудник управления

по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью

и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания

Пермского края.

Секретарь Совета утверждается Советом по представлению председателя

Совета.

3.7. Членами Совета являются:

председатель или заместитель председателя представительного органа

муниципального образования или один депутат – по решению

представительного органа муниципального образования;

председатель комитета Законодательного Собрания;

заместитель председателя комитета Законодательного Собрания

(по решению комитета).

3.8. Членами Совета могут быть:

руководитель или заместитель руководителя Администрации губернатора

Пермского края;

председатель или заместитель председателя Правительства

Пермского края;

председатели ассоциаций муниципальных образований Пермского края.

3.9. В работе Совета вправе принимать участие с правом совещательного

голоса депутаты Законодательного Собрания Пермского края, руководители

Администрации губернатора Пермского края и Правительства Пермского края,

представитель Совета муниципальных образований Пермского края,

председатели ассоциаций муниципальных образований, сотрудники аппарата

Законодательного Собрания.

3.10. Полномочия членов Совета, являющихся руководителями

или уполномоченными представителями органов государственной власти

Пермского края, прекращаются в связи с освобождением их от должности.

3

2672-23

Полномочия членов Совета, являющихся депутатами представительных
органов муниципальных образований, прекращаются по решению
соответствующего представительного органа или в связи с прекращением
полномочий представительного органа муниципального образования.

Полномочия членов Совета, являющихся председателями ассоциаций
муниципальных образований, прекращаются по решению ассоциаций.

Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.
3.11. Совет в соответствии с возложенными на него задачами

образовывает постоянные комиссии по основным направлениям своей
деятельности. Направления деятельности постоянных комиссий определяются
по межотраслевому принципу.

Свою деятельность постоянные комиссии организуют самостоятельно
в соответствии с регламентом работы Совета.

3.12. Совет может создавать рабочие группы для предварительной
подготовки вопросов, вносимых на заседания Совета.

3.13. Совет вправе привлекать к работе в качестве экспертов-консультантов
представителей научных организаций, политических, общественных
и профсоюзных региональных организаций и объединений, занимающихся
вопросами местного самоуправления.»;

г) в разделе 4:
абзац пятый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«доводит до сведения органов государственной власти и органов

местного самоуправления Пермского края, организаций информацию
о вопросах, рассматриваемых на заседании Совета.»;

абзац пятый пункта 4.5 после слов «государственной власти и» дополнить
словом «органах»;

д) в разделе 5:
в абзаце четвертом пункта 5.1 слова «местного самоуправления» заменить

словами «органам местного самоуправления Пермского края»;
в абзаце втором пункта 5.5, пункте 5.6 слова «местного самоуправления»

заменить словами «муниципальных образований».
2. Внести в подпункт 1 пункта 1 постановления Законодательного

Собрания Пермского края от 28.10.2021 № 64 «О депутатах, работающих
на постоянной профессиональной основе» следующее изменение:

исключить строку «Бойченко Александр Юрьевич».
3. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 20.01.2022 № 160 «О создании постоянно действующей
рабочей группы по совершенствованию законодательства по вопросам
патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих
на территории Пермского края» следующие изменения:

1) строку:

Удальев
Антон Вадимович

 председатель комитета по развитию
инфраструктуры

изложить в следующей редакции:

Житников
Александр Михайлович

 член комитета по развитию инфраструктуры

consultantplus://offline/ref=31F32BFAB6CDE0DBE880B22E23BEF63EBCD02A40D4587AABEC5A428D850ACC5DAFD979EB9173B78896E233C27F3B2E4C48580DA3502C95CEF1BC09cFjCI
consultantplus://offline/ref=31F32BFAB6CDE0DBE880B22E23BEF63EBCD02A40D4587AABEC5A428D850ACC5DAFD979EB9173B78896E232C77F3B2E4C48580DA3502C95CEF1BC09cFjCI
consultantplus://offline/ref=A4F04DAD3FF2B1EE06E371007ED6AEB71E30A465D4B95A87B70AD5749E40E71820B4B4C363CC0075490E80645043D193DC84FDF43EA6D48D157AF9PEiAG

4

2672-23

2) строку:

Мальцева
Екатерина Дмитриевна

 статс-секретарь – заместитель министра
территориальной безопасности Пермского края

изложить в следующей редакции:

Мальцева
Екатерина Дмитриевна

 статс-секретарь – заместитель министра,
начальник отдела организационно-правовой
работы Министерства территориальной
безопасности Пермского края

4. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания

Пермского края от 26.05.2022 № 282 «О наделении полномочиями членов

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края

шестого состава» следующее изменение:

строку:

Медведева
Даниила Олеговича

− направленного фракцией Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Законодательном Собрании Пермского края

изложить в следующей редакции:

Степанова
Даниила Алексеевича

− направленного фракцией Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Законодательном Собрании Пермского края

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих